2019 年 2 月 26 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6254-5231

株式会社INFORICHの第三者割当増資実施による同社株式の引受けに関するお知らせ

当社は、2019年2月26日付で、株式会社INFORICH（以下、インフォリッチ社）が実施する第三者割当

増資を引き受けることによる株式の取得を決議し、当該契約を締結いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

インフォリッチ社は、モバイルバッテリーのシェアリングサービス「ChargeSPOT」をグローバルに展

開している企業です。スマートフォンの普及、使用時間の増加から、同社のサービスを利用するユー

ザーは、外出先で充電が必要になった場合、アプリを通して同社が各所に設置するバッテリースタンド

から、気軽にモバイルバッテリーをレンタルすることができます。日本市場では 2018 年 10 月より展開

開始、数万箇所の設置を目指して事業拡大を進めており、「日経トレンディ ヒット予測ランキング

2019」に選出されるなど注目を集めているシェアリングサービスです。香港ではすでに 3,000 箇所以上

に設置されており、設置箇所はもちろん、アプリのユーザビリティ、決済サービス、利用料等非常に競

合優位性が高く、タイ・インドネシアなど、各国での展開を予定しています。また、同社のシェアリン

グサービスのインフラを利用して当社の「ポケトーク」のシェアリングサービスの展開や、両社の販路

を活かした販売提携など当社既存事業との親和性があり、中長期的な収益に寄与すると考え、本取得を

決議いたしました。

２．インフォリッチ社の概要

（１）名 称 株式会社INFORICH

（２）所 在 地 東京都渋谷区神宮前6-31-15

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 秋山広宣

（４）事 業 内 容
シェアリングエコノミーサービス、O2O マーケティングサービス、

SNSコンサルティング、デジタルサイネージ、インバウンドSNS運用

（５）資 本 金 465,531,250円

（６）設 立 年 月 日 2015年9月

（７）大  株  主 秋山広宣

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．出資の概要

   同社が第三者割当で発行する株式（議決権率2.5％）を引き受ける予定です。

４．日程

（１）機 関 決 定 日 2019年2月26日

（２）株式譲渡契約締結日 2019年2月26日

（３）株式引受実行日 2019年2月26日

５．今後の見通し

当該株式の取得が 2019 年 3 月期に与える影響は現時点では軽微ですが、将来にわたり企業価値

の向上を実現するものと考えております。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開示いたします。

（参考）当期連結業績予想（2018年5月15日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

(2019年3月期)
16,807 2,499 2,502 1,818

前期実績

(2018年3月期)
9,494 1,237 1,258 1,261

以上